ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 21
01.03.2016 г.

Присутствуют

Члены Общественного Совета:
1. Дамиров Рафаил Джамилович

2. Долгих Галина Алесеевна
3. Гладкова Наталья Викторовна
4. Канаев Владимир Дементьевич
5. Дьячков Вячеслав Владимирович

6. Хорьков Павел Андреевич
7.  Тюнис Валерий Игоревич

8. Шинкарев Александр Иванович

9. Ездокова Анжелика Борисовна

Отсутствуют члены Общественного Совета: Шихов В.А., Кузнецова Н.В., Лепилова Т.А., Митьковских В.С., Базаров А.Ю.
Присутствуют приглашенные: Гудкова Т.С. – и.о. начальника Управления по социальной политике по г. Нижняя Салда;  Ботыгина О.Ю. – инспектор Управления образования администрации городского округа; Шишкина И.В. – начальник Управления культуры администрации городского округа; Алешанова Я.С, - начальник управления моложенной политки и спорта администрации городского округа; Закирова Н.Н. – депутат Думы городского округа.
     Председательствующий: Дамиров Рафаил Джамилович.
Повестка дня:

1. О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Докладчик: представитель Управления социальной политики по городу Нижняя Салда.

2. Информация о проведении независимой оценки качества предоставляемых услуг  муниципальными учреждениями образования, культуры и спорта.

Докладчик: Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.
3. О подготовке к летней оздоровительной кампании.
Докладчик: представитель Управления образования администрации городского округа.

Голосование за повестку дня «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Докладчик: Гудкова Т.С. – и.о. начальника Управления социальной политики по городу Нижняя Салда.
ВЫСТУПИЛИ:
Канаев В.Д., Долгих Г.А. с вопросами
РЕШИЛИ: информацию о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан принять к сведению.
          2. СЛУШАЛИ:
Информация о проведении независимой оценки качества предоставляемых услуг  муниципальными учреждениями образования, культуры и спорта.

Докладчик - Дамиров Р.Д., председатель Общественного Совета городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:

Шинкарев А.И. – предложил провести независимую оценку Гимназии вместо школы № 10.
РЕШИЛИ: Провести независимую оценку качества предоставляемых услуг в МУ «ДЮСШ», МУ «ГДК им. В.И. Ленина»,  МОУ Гимназия.
3. СЛУШАЛИ: О подготовке к летней оздоровительной кампании.
Докладчик: Ботыгина О.Ю. - инспектор Управления образования администрации городского округа.
ВЫСТУПИЛИ:
Шинкарев А.И. – предложил повысить стоимость путевки на 4%, а не на 6,4%
Ездокова А.Б. – предложила Управлению образования контролировать планы работы в лагерях дневного пребывания.

Дамиров Р.Д. – предложил проконтролировать  подготовку необходимой  документации, провести работу с руководителями, обратить внимание на питание.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению. Направить предложения в адрес администрации городского.
Дамиров Р.Д. - Предложил собраться общественным организациям и обсудить проблемы города, подготовить предложения главе городского округа. Провести совместное совещание о привлечении общественности к решению городских проблем.

Дамиров Р.Д. – предложил закрыть заседание Общественного Совета.
        Голосование «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                      Р.Д. Дамиров
Протокол вела: Горнева О.А.